PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO – PPGA/UnB

         EDITAL MPA/PPGA N.º 06/2020 (RETIFICAÇÃO)

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020.

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração, no uso de suas atribuições

legais, torna público e estabelece o Edital de retificação Nº 06/2020 que retifica o Edital Nº

03/2020, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do Edital.

Onde se lê:

Item 7.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, bem como a divulgação dos
respectivos resultados, constam no quadro abaixo.

Quadro 1. Cronograma do processo seletivo

Etapas Datas

Publicação do edital (previsto) 29/06/2020

Período de Inscrições 29/06 até 15/07/2020

Divulgação da Homologação das Inscrições 16/07/2020

Avaliação do Plano de Curso (Etapa 1) 19/07/2020 a 23/07/2020

Divulgação do resultado do Plano de Curso 24/07/2020

Recursos para resultados da Etapa 1 27/07/2020

Convocação para Prova Oral (Etapa 2) 29/07/2020

Período de Realização da Prova Oral 30 e 01/08/2020

Divulgação do resultado da Prova Oral (Etapa 2) 02/08/2020

Recursos para resultados da Etapa 2 03/08/2020

Classificação final dos aprovados nas etapas 1, 2 e 3 06/08/2020

Prazo para recursos da classificação final 07/08/2020

Divulgação do Resultado Final 10/08/2020

Matrícula dos aprovados 11 e 12/08/2020

Início do curso (Aula Inaugural) 17/08/2020

A divulgação dos resultados de todas as etapas será realizadada na página eletrônica
www.mpa.unb.br.

Leia-se

Item 7.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, bem como a divulgação dos
respectivos resultados, constam no quadro abaixo.

Quadro 1. Cronograma do processo seletivo

Etapas Datas

Publicação do edital (previsto) 29/06/2020

Período de Inscrições 29/06 até 17/07/2020

Divulgação da Homologação das Inscrições 19/07/2020

Universidade de Brasília – UnB
Faculdade de Economia, Administração, Contabilidade e Gestão de Políticas Públicas – FACE
Programa de Pós-Graduação em Administração – PPGA
Mestrado Profissional em Administração Pública – MPA

http://www.mpa.unb.br/

Etapas Datas

Avaliação do Plano de Curso (Etapa 1) 19/07/2020 a 23/07/2020

Divulgação do resultado do Plano de Curso 24/07/2020

Recursos para resultados da Etapa 1 27/07/2020

Convocação para Prova Oral (Etapa 2) 29/07/2020

Período de Realização da Prova Oral 30 e 01/08/2020

Divulgação do resultado da Prova Oral (Etapa 2) 02/08/2020

Recursos para resultados da Etapa 2 03/08/2020

Classificação final dos aprovados nas etapas 1, 2 e 3 06/08/2020

Prazo para recursos da classificação final 07/08/2020

Divulgação do Resultado Final 10/08/2020

Matrícula dos aprovados 11 e 12/08/2020

Início do curso (Aula Inaugural) 17/08/2020

A divulgação dos resultados de todas as etapas será realizadada na página eletrônica
www.mpa.unb.br.

Brasília, DF, 14 de Julho de 2020.

Prof. Dr. Adalmir de Oliveira Gomes
Coordenador do Mestrado Profissional em Administração Pública

Programa de Pós-Graduação em Administração – PPGA/UnB
Faculdade de Economia, Administração, Ciências Contabéis e Gestão de Políticas Públicas

Universidade de Brasilia

1

http://www.mpa.unb.br/